

ACTA DE LA REUNIÓN No. 35/2020

En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, siendo las **13:00 horas** del día **lunes 06 de julio de 2020**, reunidos vía remota en el sitio Videoconferencia Telmex.exe para atender las recomendaciones sanitarias por la pandemia del Coronavirus-19; los integrantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios de la Junta de Agua, Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto., se da inicio al desahogo de la **reunión No. 35/2020**, bajo el orden del día contenido en la convocatoria que obra en poder de todos los integrantes e invitados.

I. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL.

Se procede a pasar lista de asistencia:

Con voz y voto:

Presidente del Comité	Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General	Presente
Vocal	Felipe de Jesús Ricardo Jaimes Ceballos Tesorero de JAPAMI	Presente
Vocal	Héctor Carlo León Ramírez Consejero Ciudadano	Inasistencia
Vocal	Jerónimo Nieto Martínez Director de Adquisiciones y Almacén	Presente
Vocal Área Requirente	Esteban Jesús Banda Gallardo Gerente de Ingeniería y Diseño	Inasistencia

Con voz:

Contraloría Interna	David Pérez López Contralor Interno	Presente
Coordinación Jurídica	Ma Carmen Barajas Zepeda Coordinador Jurídico	Presente

Invitados:

Comisario	Edna Arcelia Rangel Cárdenas Invitado	Presente
Analista de Costos	Adriana del Carmen Mendoza Ramos Invitado	Presente

Handwritten signatures in blue ink, including a large signature on the right side of the page and several smaller ones at the bottom.

COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI

Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



Una vez verificado que existe el Quórum legal, se declara formalmente abierta la reunión.

II. LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA.

I.	Lista de asistencia y declaración de Quórum Legal.
II.	Lectura y aprobación, en su caso, del orden del día.
III.	Fallo correspondiente a la Licitación Pública LP-JAPAMI-03/2020 "ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE PVC Y POLIETILENO" que solicita la Gerencia de Ingeniería y Diseño. <u>Para su análisis y fallo correspondiente.</u>
IV.	Presentación del cuadro comparativo de las propuestas que presentaron los proveedores a sobre cerrado, correspondiente a la "ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO, PARA LA COLONIA RINCON DE LOS ARCOS Y CALLE MANUEL M. PONCE" en la modalidad de Adjudicación directa con cotización de tres proveedores autorizada por Comité. <u>Para su análisis y acuerdo correspondiente.</u>
V.	Asuntos Generales.
VI.	Clausura de Reunión.

El presidente del Comité pregunta a los presentes si tuvieran algún asunto general que deseen incluir.

No habiendo asuntos generales que tratar, el Presidente del Comité somete a votación de los presentes el orden del día propuesto.

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de Votos de los presentes, el Orden del Día, propuesto.

III. FALLO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA LP-JAPAMI-03/2020 "ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE PVC Y POLIETILENO" QUE SOLICITA LA GERENCIA DE INGENIERÍA Y DISEÑO.

Área requirente: Gerencia de Ingeniería y Diseño.

**COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI**

Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



El C. Jerónimo Nieto Martínez Director de Adquisiciones y Almacén, informa a los miembros del Comité presentes, que una vez realizada la apertura de los sobres en la reunión de **Comité 34/2020** en el punto III correspondiente a la Licitación Restringida No. LP-JAPAMI/03/2020 para la "ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE PVC Y POLIETILENO"; donde fueron presentadas las ofertas por los proveedores **DMI TUBERÍAS S.A. DE C.V.**; **COMERCIALIZADORA BRIDOVA, S.A. DE C.V.**; **CONSTRUCTORA HUMORA, S.A. DE C.V.**; y **PROVEEDURÍA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**; se procedió a la elaboración de los cuadros comparativos técnicos y económicos, por parte del área requirente la Gerencia de Ingeniería y Diseño y la Dirección de Adquisiciones y Almacén respectivamente; quedando como a continuación se indica:

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TÉCNICOS PARA LA "ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE PVC Y POLIETILENO"

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TÉCNICOS PARA LA ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO Y PVC DE DIFERENTES DIÁMETROS, PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCIÓN 59							
		IRAPUATO		IRAPUATO		LEÓN	
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	COMERCIALIZADORA BRIDOVA S.A. DE C.V.	PROVEEDURÍA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MÉXICO S.A. DE C.V.	CONSTRUCTORA HUMORA	DMI TUBERIAS S.A. DE C.V.
1	TUBO PVC HERRAJILLO M-32-A 24.1" DE DIÁMETRO	1776	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PVC HERRAJILLO M-32-A 24.1" DE DIÁMETRO	12	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PVC HERRAJILLO CLASE 10 DE 12" DE DIÁMETRO	2304	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
2	TUBO PVC SERIE 20 DE 8"	1290	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PVC SERIE 20 DE 10"	1272	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PVC SERIE 20 DE 12"	156	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3	TUBO PEAD DE 9"	921.10	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PEAD DE 24"	185.10	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PEAD DE 34"	145.40	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PEAD DE 42"	295.90	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PEAD DE 48"	1365.40	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	TUBO PEAD DE 62"	42.7	METROS	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
	FECHA DE COTIZACIÓN				06/07/2020	06/07/2020	06/07/2020
TIEMPO DE ENTREGA				IRAPUATO	5 DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL COMPROBANTE	5 DIAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES
CONDICIONES DE PAGO				CREDITO 30 DIAS	DE ACUERDO A BASES	CREDITO 30 DIAS	DE ACUERDO A BASES
GARANTIA				1 AÑO	1 AÑO	CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION	CARTA GARANTIA DEL PRODUCTO
OBSERVACIONES				DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI	DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI	DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI	DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI



**COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI**
Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



Acto seguido, el área requirente representado por el Gerente de Ingeniería y Diseño el Ing. Esteban Jesús Banda Gallardo, menciona que todos los proveedores participantes en la presente Licitación Pública LP-JAPAMI-03/2020, cumplen conforme a las especificaciones de sus propuestas.

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONÓMICOS PARA LA "ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE PVC Y POLIETILENO"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	COMERCIALIZADORA BRIDOVA S.A. DE C.V.		PROVEEDURIA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE MEXICO S.A. DE C.V.		CONSTRUCTORA HUMORA		DMI TUBERIAS S.A. DE C.V.		VALOR DEL POLIETILENO REQUERIDO POR KM DE OLA
				PLANTADO	IMPORTE	PLANTADO	IMPORTE	PLANTADO	IMPORTE	PLANTADO	IMPORTE	
1	TUBO PVC HDPE 110x110 NO. 32 3.56 3" DE DIAMETRO	1275	METROS	\$ 26.35	\$ 33,402.25	\$ 25.06	\$ 32,064.56	\$ 32.21	\$ 41,004.55	\$ 28.54	\$ 36,197.44	
	TUBO PVC HDPE 110x110 NO. 14.5 DE 4" DE DIAMETRO	12	METROS	\$ 47.29	\$ 567.48	\$ 55.90	\$ 670.80	\$ 53.65	\$ 643.80	\$ 47.31	\$ 567.72	
	TUBO PVC HDPE 110x110 CLASE 3 DE 12" DE DIAMETRO	2304	METROS	\$ 377.76	\$ 870,309.04	\$ 359.33	\$ 827,896.32	\$ 334.04	\$ 770,928.16	\$ 293.17	\$ 676,423.68	
SUB TOTAL PARTIDA 1					\$ 690,929.40		\$ 892,480.08		\$ 827,476.52		\$ 704,388.84	\$ 782,830.29
2	TUBO PVC SERIE 30 DE 6"	1290	METROS	\$ 69.50	\$ 89,655.00	\$ 82.07	\$ 105,870.30	\$ 72.83	\$ 93,849.70	\$ 72.93	\$ 93,872.70	
	TUBO PVC SERIE 20 DE 6"	1272	METROS	\$ 169.59	\$ 214,960.96	\$ 215.31	\$ 273,674.32	\$ 194.74	\$ 248,185.28	\$ 177.48	\$ 225,718.40	
	TUBO PVC SERIE 30 DE 12"	156	METROS	\$ 370.28	\$ 57,763.68	\$ 342.28	\$ 53,195.76	\$ 306.50	\$ 47,814.00	\$ 302.07	\$ 45,922.92	
SUB TOTAL PARTIDA 2					\$ 347,961.84		\$ 440,895.90		\$ 334,665.98		\$ 363,412.02	\$ 394,266.71
3	TUBO PEAD DE 6"	821.10	METROS	\$ 74.47	\$ 61,064.33	\$ 103.64	\$ 84,922.60	\$ 88.00	\$ 72,308.40	\$ 87.98	\$ 71,932.88	
	TUBO PEAD DE 24"	189.10	METROS	\$ 573.02	\$ 108,192.03	\$ 1,135.00	\$ 214,400.51	\$ 921.00	\$ 173,781.50	\$ 645.68	\$ 122,088.90	
	TUBO PEAD DE 36"	146.40	METROS	\$ 894.85	\$ 130,866.60	\$ 1,501.00	\$ 219,822.33	\$ 1,180.40	\$ 172,810.56	\$ 1,143.97	\$ 167,473.21	
	TUBO PEAD DE 42"	298.90	METROS	\$ 1,287.22	\$ 384,750.06	\$ 2,260.81	\$ 674,719.33	\$ 1,937.58	\$ 578,474.10	\$ 1,827.28	\$ 546,006.94	
	TUBO PEAD DE 48"	1366.40	METROS	\$ 1,815.92	\$ 2,480,280.39	\$ 3,802.07	\$ 5,189,748.68	\$ 3,954.75	\$ 5,404,154.40	\$ 3,914.88	\$ 5,358,809.70	
	TUBO PEAD DE 60"	42.7	METROS	\$ 3,492.77	\$ 149,441.29	\$ 4,678.05	\$ 199,752.74	\$ 3,954.87	\$ 169,307.85	\$ 3,622.43	\$ 155,066.32	
SUB TOTAL PARTIDA 3					\$ 3,019,189.25		\$ 6,392,804.05		\$ 3,896,294.03		\$ 3,669,591.17	\$ 4,171,075.45
SUBTOTAL					\$ 4,068,050.49		\$ 6,636,180.03		\$ 4,808,444.93		\$ 4,635,882.03	
IVA					\$ 549,288.08		\$ 1,061,708.81		\$ 709,351.19		\$ 741,741.12	
TOTAL GENERAL					\$ 4,707,338.57		\$ 7,697,968.84		\$ 5,577,796.12		\$ 5,377,623.16	
FECHA DE COTIZACIÓN					06/07/2020		06/07/2020		06/07/2020		06/07/2020	
TIEMPO DE ENTREGA					IMEDIATO		15 DIAS POSTERIORES A LA FIRMA DEL CONTRATO		15 DIAS NATURALES		DE ACUERDO A BASES	
CONDICIONES DE PAGO					CREDITO 90 DIAS		DE ACUERDO A BASES		CREDITO 90 DIAS		DE ACUERDO A BASES	
GARANTIA					1 AÑO		1 AÑO		CUMPLIDA DEPOSITO DE FIDUCIACION		CUMPLIDA DEPOSITO DE FIDUCIACION	
OBSERVACIONES					DESCARGA Y FIRMA EN SU O EN EL LUGAR QUE INDICÓ JAPAMI		DESCARGA Y FIRMA EN SU O EN EL LUGAR QUE INDICÓ JAPAMI		DESCARGA Y FIRMA EN SU O EN EL LUGAR QUE INDICÓ JAPAMI		DESCARGA Y FIRMA EN SU O EN EL LUGAR QUE INDICÓ JAPAMI	

JAPAMI
Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato

ELABORÓ
JESÚS BERNARDO MARTÍNEZ NAVARRO
ANALISTA B (ÁREA DE COMPRAS)

VALIDÓ
JESÚS BERNARDO MARTÍNEZ NAVARRO
DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ALMACEN

COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI

Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



ACUERDO: El Comité aprueba por unanimidad de Votos de los presentes, adjudicar la adquisición de los materiales solicitados en la presente Licitación Pública No. LP-JAPAMI-03/2020 al proveedor, **COMERCIALIZADORA BRIDOVA, S.A. DE C.V;** ya que es la oferta más económica para el Organismo Operador y que cumple con los requisitos técnicos solicitados por el área requirente y que garantizan el cumplimiento de las obligaciones respectivas de los materiales solicitados. Por lo que se procederá a realizar el contrato por la cantidad total de **\$4,707,338.57 (Cuatro millones setecientos siete mil trescientos treinta y ocho Pesos 57/100 M.N.) I.V.A. Incluido.**

NOMBRE DEL LICITANTE	IMPORTE DE LA PROPOSICIÓN		
	SUBTOTAL	I. V. A.	TOTAL
COMERCIALIZADORA BRIDOVA, S.A. DE C.V.	\$4,058,050.49	\$649,288.08	\$4,707,338.57

IV. **PRESENTACIÓN DEL CUADRO COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS QUE PRESENTARON LOS PROVEEDORES A SOBRE CERRADO, CORRESPONDIENTE A LA "ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO, PARA LA COLONIA RINCÓN DE LOS ARCOS Y CALLE MANUEL M. PONCE" EN LA MODALIDAD DE ADJUDICACIÓN DIRECTA CON COTIZACIÓN DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADA POR COMITÉ.**

Área requirente: Gerencia de Ingeniería y Diseño.

El Director de Adquisiciones y Almacén, solicita la intervención del Ing. Esteban Jesús Banda Gallardo Gerente de Ingeniería y Diseño, para informar referente a las ofertas técnicas que presentan los proveedores: **TECNOGRES SAPI, DE C.V.; DISTRIBUCIONES Y PROCESOS PEPI, S.A. DE C.V.;** y **MASA CONCRETOS, S.A. DE C.V.;** para la "ADQUISICIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO, PARA LA COLONIA RINCÓN DE LOS ARCOS Y CALLE MANUEL M. PONCE", mencionando en el cuadro siguiente los que cumplen y no cumplen con las especificaciones técnicas que el área solicita.



Handwritten signatures in blue ink, including a large signature at the top right and several smaller ones at the bottom right.

COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI
Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TÉCNICOS PARA LA "ADQUISICIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO, PARA LA COLONIA RINCÓN DE LOS ARCOS Y CALLE MANUEL M. PONCE"

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS TÉCNICOS PARA LA ADQUISICIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO PARA LA COLONIA RINCÓN DE LOS ARCOS Y PARA LA CALLE MANUEL M.PONCE														
PARTIDA	CANT.	UNIDAD	REQ.	DESCRIPCIÓN	IRAPUATO			SALTILLO (SUCURSAL IRAPUATO)			IRAPUATO			
					TECNOCRES SAPI DE CV			DISTRIBUCIONES Y PROCESOS PEPI SA DE CV			MASA CONCRETO S.A. DE C.V.			
					MARCA	CUMPLE	NO CUMPLE	MARCA	CUMPLE	NO CUMPLE	MARCA	CUMPLE	NO CUMPLE	
1	71	M3	44503	CONCRETO PREMEZCLADO CLASE I ESTRUCTURAL FC=250 RÁPIDA PARA BOMBEO A 3 DÍAS, ALMACÉN		✓			✓					X
	262	M3		CONCRETO FLUIDO PARA BOMBEO FC=40 RÁPIDA RESISTENCIA A 3 DÍAS, ALMACÉN		✓			✓					X
	48	M3		CONCRETO PREMEZCLADO FC=250 RÁPIDA, 3 DÍAS DE RESISTENCIA, REVENDIMIENTO DE 7-10, AÑEGADO MÁXIMO DE 1...		✓			✓			✓		
2	33	M3	44501	CONCRETO PREMEZCLADO FC=250 RÁPIDA, 3 DÍAS DE RESISTENCIA, REVENDIMIENTO DE 7-10, AÑEGADO MÁXIMO DE 1... (TRAZADO)		✓			✓			✓		
SERVICIO DE BOMBEO														VOLUMEN mínimo para bombeo = 12 m3 X
TIEMPO DE ENTREGA					INMEDIATO O SEGÚN SE REQUIERA			NO MENCIONA			NO MENCIONA			
CONDICIONES DE PAGO					ANTICIPO 50% RESTO CONTRA ESTIMACIONES			ANTICIPO 50% RESTO CONTRA ENTREGA			CONTADO			
GARANTIA					GARANTIA DEL PRODUCTO BAJO NORMA			SE GARANTIZA LA CALIDAD DEL CONCRETO DE ACUERDO A LAS NMX-C-155-2014 Y NMX-C-453-0NNCE 1989 POR LO QUE DISTRIBUCIONES Y PROCESO PEPI SA DE CV.			NO MENCIONA			
VIGENCIA DE LA COTIZACION					30 DIAS			31-jul-20			VIGENTE AL DIA 31 DE DICIEMBRE 2020			
FECHA DE COTIZACION					01/07/2020			01/07/2020			01/07/2020			
REVISÓ MARIO SERRANO PANALES DIRECTOR DE ÁREA DE ADMINISTRACIÓN DE OBRA								VALIDÓ ESTEBAN J. BANDA GALLARDO GERENTE DE INGENIERÍA Y DISEÑO						

El Área requirente representada por el Ing. Esteban Jesús Banda Gallardo Gerente de Ingeniería y Diseño, señala que las especificaciones técnicas de cada uno de los materiales, que presentan en sus ofertas los proveedores **TECNOCRES, SAPI, DE C.V.;** Y **DISTRIBUCIONES Y PROCESOS PEPI, S.A. DE C.V.** para la "ADQUISICIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO, PARA LA COLONIA RINCÓN DE LOS ARCOS Y CALLE MANUEL M. PONCE"; **SI** cumplen con las especificaciones técnicas de los materiales solicitadas en la invitación; en cuanto al proveedor **MASA CONCRETOS, S.A. DE C.V.;** **NO** cumple con las especificaciones técnicas en cuanto a la partida 1; debido a que no especifica en su propuesta, el costo del bombeo del material solicitado, siendo el de concreto premezclado clase I estructural $fc=250$ kg/cm² para bombear tma resistencia rápida 3 días, y concreto fluido para bombear $fc=40$ kg/cm² resistencia a 3 días.

Posteriormente el C. Jerónimo Nieto Martínez, hace la presentación de la tabla comparativa que contienen las ofertas económicas de los proveedores mencionados anteriormente; quedando la siguiente comparativa.



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.

**COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI**
Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONÓMICOS PARA LA "ADQUISICIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO, PARA LA COLONIA RINCÓN DE LOS ARCOS Y CALLE MANUEL M. PONCE"

TABLA COMPARATIVA DE ASPECTOS ECONÓMICOS PARA LA ADQUISICIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO Y CONCRETO FLUIDO PARA LA COLONIA RINCÓN DE LOS ARCOS Y PARA LA CALLE MANUEL M. PONCE															
PARTIDA	CANT.	UNIDAD	RD	DESCRIPCIÓN	IRAPUATO			SALTILLO (SUCURSAL IRAPUATO)			IRAPUATO			BASE DE PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA	
					TECNOCRES SAPI DE CV			DISTRIBUCIONES Y PROCESOS PEPI SA DE CV			MASA CONCRETO S.A. DE C.V.				
					MONEDA	P. UNITARIO	IMPORTE	MONEDA	P. UNITARIO	IMPORTE	MONEDA	P. UNITARIO	IMPORTE		
1	71	MS		CONCRETO PREMEZCLADO CLASE I ESTRUCTURAL FC-250 RESISTENCIA PARA BOMBEAR TINA RESISTENCIA PARA 3 DIAS, ALMACEN	\$	1,736.00	\$ 123,256.00	\$	1,969.40	\$ 141,247.40	NO CUMPLE	\$	-	\$ 135,581.80	
	252	MS	44583	CONCRETO FLUIDO PARA BOMBLEAR FC-400 RESISTENCIA A 3 DIAS, ALMACEN	\$	1,315.00	\$ 331,380.00	\$	1,450.00	\$ 365,400.00	NO CUMPLE	\$	-	\$ 401,940.00	
	48	MS		CONCRETO PREMEZCLADO FC-250 RESIST. 3 DIAS DE RESISTENCIA, REVENIMIENTO DE 7-10, AGREGADO MÁXIMO DE 1.	\$	1,491.00	\$ 71,568.00	\$	1,722.50	\$ 82,684.80		\$	1,420.00	\$ 68,180.00	\$ 78,724.80
	33	MS	44561	CONCRETO PREMEZCLADO FC-250 RESIST. 3 DIAS DE RESISTENCIA, REVENIMIENTO DE 7-10, AGREGADO MÁXIMO DE 1. (IRAPUATO)	\$	1,491.00	\$ 49,203.00	\$	1,722.50	\$ 56,848.80		\$	1,420.00	\$ 46,960.00	\$ 54,123.30
				SERVICIO DE BOMBEO							323 MTS LINEALES	\$	-		
SUBTOTAL					\$	575,407.00	\$	646,178.00	\$	115,020.00					
IVA					\$	92,066.12	\$	103,388.48	\$	18,403.20					
TOTAL					\$	667,472.12	\$	749,566.48	\$	133,423.20					
TIEMPO DE ENTREGA					INMEDIATO O SEGÚN SE REQUIERA			NO MENCIONA			NO MENCIONA				
CONDICIONES DE PAGO					ANTICIPO 60% RESTO CONTRA ESTIMACIONES			ANTICIPO 60% RESTO CONTRA ENTREGA			CONTADO				
GARANTÍA					GARANTÍA DEL PRODUCTO BAJO NORMA			SE GARANTIZA LA CALIDAD DEL CONCRETO DE ACUERDO A LAS NORMAS C-166-2014 Y NMX C-403-CONEXE 1999 POR LO QUE DISTRIBUCIONES Y PROCESO PEPI SA DE CV.			NO MENCIONA				
VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN					30 DIAS			31-Jul-20			VIGENTE AL DIA 31 DE DICIEMBRE 2020				
FECHA DE COTIZACIÓN					01/07/2020			01/07/2020			01/07/2020				

ACUERDO: Se determina por unanimidad de Votos de los presentes del Comité, realizar la adjudicación de este material al proveedor de **TECNOCRES, S.A.P.I. DE C.V;** por la cantidad total de **\$667,472.12** Seis cientos sesenta y siete mil cuatrocientos setenta y dos Pesos 12/100M.N.) I.V.A. Incluido; ya que presenta la oferta más económica para el Organismo Operador y que cumple con los requisitos técnicos solicitados por el área requirente y que garantizan el cumplimiento de las obligaciones respectivas solicitadas.

V. ASUNTOS GENERALES.

No se registraron asuntos generales.



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large circular stamp and several scribbles.

**COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI**
Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



VI. CLAUSURA DE REUNIÓN.

Una vez desahogados todos los puntos del orden del día, se da por terminada la reunión número 35/2020, siendo las 13:20 horas del día 06 de julio de 2020.

POR EL COMITÉ

Con voz y voto:

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Presidente del Comité	Humberto Javier Rosiles Álvarez	
Vocal	Felipe de Jesús Ricardo Jaimes Ceballos	
Vocal	Jerónimo Nieto Martínez	
Vocal	Héctor Carlo León Ramírez	
Vocal Área Requirente	Esteban Jesús Banda Gallardo	

INASISTENCIA JUSTIFICADA
COMITÉ DE ADQUISICIONES

Con voz:

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Contraloría Interna	David Pérez López	
Coordinador Jurídico	Ma del Carmen Barajas Zepeda	



COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ENAJENACIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE
JAPAMI

Reunión 35/2020 06 de julio de 2020



IRAPUATO
MEJOR CIUDAD
2016 - 2021

Invitados:

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Comisario	Edna Arcelia Rangel Cárdenas Invitado	
Analista de Costos	Adriana del Carmen Mendoza Ramos Invitado	

Esta hoja forma parte del **ACTA DE LA REUNIÓN No. 35/2020** del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, y Servicios del Organismo Público Descentralizado denominado Junta de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Irapuato, Gto., de fecha **06 de julio del año 2020**.

-----FIN DEL ACTA-----



